

نام و نام خانوادگی:		باسمه تعالی		نام درس: اقتصاد	آزمون درس ۶
نام پدر:		اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی		تعداد صفحه: ۳	تعداد سوال: ۳۵
پایه: دهم انسانی		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان درمیان		وقت: ۴۰ دقیقه	زمان شروع:
ضمن خیرمقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سؤالات زیر رابه دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید					
نمره	با عدد	با حروف	طراح و مصحح:	علیرضا اسماعیلی	امضا:
ردیف	سوالات				
۱	مهم ترین هدف مالیات است. (۱) تامین بودجه (۲) افزایش درآمد شرکتها (۳) افزایش درآمد (۴) کاهش فعایت‌های نامطلوب				
۲	به کالا و خدماتی که توسط افراد زیادی می تواند هم زمان استفاده شود و شما نمی توانید مردم را از استفاده آن محروم سازید، گفته می شود. مانند (۱) کالاهای عمومی - شرکت های دارویی (۲) کالاهای دولتی - پلیس (۳) کالاهای عمومی - پلیس (۴) کالاهای دولتی - شرکت های دارویی				
۳	کدام یک از مالیات ها معمولا برای حمایت از صنایع داخلی به کار گرفته می شوند؟ (۱) مالیات بر مصرف (۲) مالیات بر ارزش افزوده (۳) عوارض گمرکی (۴) مالیات بر دارایی				
۴	مهم ترین نوع مالیات بر دارایی کدام است؟ (۱) مالیات بر درآمد (۲) مالیات بر ارث (۳) مالیات بر درآمد املاک (۴) مالیات بر ارزش افزوده				
۵	کدام نوع مالیات، با ایجاد شفافیت، فرار مالیاتی را کاهش داده و از مالیات ستانی مضاعف جلوگیری می کند؟ (۱) مالیات بر دارایی (۲) مالیات بر مصرف (۳) مالیات بر درآمد (۴) مالیات بر ارزش افزوده				
۶	اولین گام برای وارد شدن به یک کسب و کار چیست؟ (۱) فراهم کردن دارایی لازم (۲) کسب مجوز های لازم (۳) ثبت قانونی پروانه کار (۴) ثبت ایده نهایی				
۷	مهمترین وظایف دولت در کدام در کدام گزینه به طور صحیح آمده است؟ (۱) وظایف نظارتی - بهبود عملکرد بازار (۲) بهبود عملکرد بازار - ارائه کالای عمومی (۳) ارائه کالای عمومی - ارائه خدمات عمومی (۴) وضع قوانین و مقررات - وظایف نظارتی				
۸	کدام گزینه از جمله وظایف نظارتی دولت (بهبود عملکرد بازار) نیست؟ (۱) تسهیل و تشویق مبادلات به نفع خریداران (۲) جلوگیری از شرایط آسیب زا به مبادلات در بازار (۳) بهبود امنیت خرید و فروش مبادلات با اجرای حقوق مالکیت (۴) تایید کیفیت یا عدم کیفیت محصولات با کمک سازمان استاندارد				
۹	منابع مالی دولت معمولاً و در بیشتر موارد از دو محل و تأمین می شود؛ و هدف دولت از برخی کاهش رفتارهای نامناسب است (۱) مالیات - ارائه خدمات عمومی - فروش دارایی های ملی (۲) مالیات - فروش دارایی های ملی - مالیات (۳) فروش دارایی های ملی - ارائه کالاهای عمومی - ارائه کالاهای عمومی - مالیات (۴) فروش دارایی های ملی - ارائه کالاهای عمومی - مالیات				
۱۰	مالیات های مستقیم به دو دسته مالیات و مالیات تقسیم می شوند. که اساس و مبنای مالیات ، ثروت مؤدی (پرداخت کننده مالیات) است و شاید بتوان گفت که اشخاص مهم ترین نوع مالیات است. مثلاً مالیات بر حقوق (۱) بر دارایی - بر درآمد - بر دارایی (۲) بر درآمد - بر دارایی - بر دارایی - بر درآمد (۳) بر درآمد - بر درآمد - بر دارایی - بر دارایی (۴) بر دارایی - بر درآمد - بر دارایی - بر درآمد				
۱۱	کدام یک از مالیات های زیر از جمله مالیات های غیر مستقیم نیست؟ (۱) عوارض گمرکی و خدماتی (۲) مالیات بر مصرف (۳) مالیات بر درآمد (۴) مالیات ارزش افزوده				
۱۲	انواع عوارض درج شده در قبض های شهرداری و وجوهی مانند عوارض خودرو یا عوارض نوسازی و دفع پسماند که شهرداری دریافت می کند، از کدام نوع مالیات است؟ (۱) مستقیم - عوارض گمرکی و خدماتی (۲) مستقیم - مالیات ارزش افزوده (۳) غیر مستقیم - عوارض گمرکی و خدماتی (۴) غیر مستقیم - مالیات ارزش افزوده				
۱۳	VAT نماد اختصاری کدام نوع مالیات است؟ (۱) عوارض گمرکی و خدماتی (۲) مالیات بر مصرف (۳) مالیات بر درآمد (۴) مالیات ارزش افزوده				
۱۴	در سالیان اخیر بیشتر درآمد دولت از چه راه هایی بوه و چرا منبع درآمدی پایداری به حساب نمی آید؟ (۱) مالیات - زیرا نوسان دارد (۲) دارایی های تجدید ناپذیر - زیرا قابل تحریم است (۳) دارایی های مالی - زیرا قابل تحریم است (۴) خدمات دولتی - زیرا نوسان دارد				

۱۴	<p>مالیات و مصرف بوسیله پرداخت می شود، و مالیات چند مرحله ای است و در هر یک از مراحل تولید و تکمیل تا مصرف نهایی بر حسب ارزش افزوده گرفته می شود.</p> <p>(۱) مصرف کننده به همراه قیمت کالا - مالیات بر مصرف (۲) تولید کننده به همراه قیمت کالا - مالیات بر مصرف (۳) مصرف کننده به همراه قیمت کالا - مالیات بر ارزش افزوده (۴) تولید کننده به همراه قیمت کالا - مالیات بر ارزش افزوده</p>
۱۵	<p>یکی از راه های درآمدی دولت می باشد که دارای دو هدف می باشد، اولین و مهم ترین هدف آن ، افزایش درآمد دولت است و دیگر اینکه، می تواند فعالیت های نامناسب را کنترل کند، همچنین دولت درآمد مورد نیاز خود را نیز از طریق ایجاد بدهی تأمین می کند؛ یعنی از مردم قرض می گیرد یا آنها را در طرح های عمرانی و سرمایه گذاری های دولت شریک می کند، که این درآمد، از انواع درآمدهای دولت به شمار می رود.</p> <p>(۱) مالیات - پایدار (۲) مالیات - ناپایدار (۳) فروش دارایی های ملی - پایدار (۴) فروش دارایی های ملی - ناپایدار</p>
۱۶	<p>کدام یک از موارد زیر از انواع مالیات های غیرمستقیم نیست؟</p> <p>(۱) مالیات بر درآمد (۲) عوارض گمرکی و خدماتی (۳) مالیات بر مصرف (۴) مالیات ارزش افزوده</p>
۱۷	<p>در فرایند راه اندازی کسب و کار، با انجام کدام مورد، به دولت اجازه می دهیم که بر کار ما نظارت کند؟</p> <p>(۱) تشکیل اعضاء (۲) گزینش هیات مدیره (۳) تعیین اساسنامه (۴) گرفتن مجوز</p>
۱۸	<p>در کدام گزینه به نقش و تاثیر دولت در بازار اشاره نشده است؟</p> <p>(۱) نظارت بر بازار (۲) بهبود عملکرد بازار (۳) ایجاد انحصار قانونی (۴) ارائه کالاهای عمومی</p>
۱۹	<p>کدام گزینه، درباره نقش دولت به عنوان بهبود دهنده عملکرد بازار نیست؟</p> <p>(۱) دولت کالاهای با ارزش زیادی را در جامعه در اختیار همگان قرار می دهد (۲) دولت با تعریف و اجرای حقوق مالکیت، امنیت خرید و فروش و مبادلات را بهبود می بخشد (۳) دولت اجازه نمی دهد تا هنگامی که فروشنده اثبات نکند مالک واقعی چیزی است، آن را بفروشد (۴) دولت از بروز شرایطی که به معاملات خریداران و فروشندگان آسیب می زند جلوگیری می کند</p>
۲۰	<p>کدام گزینه، کالای عمومی نمی باشد؟</p> <p>(۱) تیرهای چراغ برق (۲) بوستان و پل ها (۳) خودرو و آپارتمان شخصی (۴) آشنشانی</p>
۲۱	<p>مهمترین و نخستین ابزار و منابع تامین مالی دولت چیست؟</p> <p>(۱) مالیات (۲) انحصار (۳) شرکت های خودرویی (۴) محصولات پالایشگاهی</p>
۲۲	<p>دو هدف اصلی مالیات چیست؟</p> <p>(۱) افزایش درآمد دولت - کاهش رفتارهای نامناسب و افزایش رفتارهای مناسب (۲) اشتغال زایی - بهبود عملکرد بازار (۳) ارائه کالاهای عمومی - ایجاد انحصار در عرضه (۴) بهبود عملکرد بازار - ارائه کالاهای عمومی</p>
۲۳	<p>هدف اصلی از مالیات این است که:</p> <p>(۱) فعالیت های نامناسب را کاهش دهد (۲) درآمد دولت را تاحدی بالا ببرد که عملکرد دولت موثر واقع شود (۳) به تشویق فعالیت های مطلوب بپردازد (۴) در فعالیت های دولتی انحصار قانونی ایجاد کند</p>
۲۴	<p>در یک دسته بندی کلی در کشور ما چند نوع مالیات گرفته می شود؟</p> <p>(۱) مستقیم و غیرمستقیم (۲) درآمد و دارایی (۳) ارث و درآمد (۴) ارزش افزوده و دارایی</p>
۲۵	<p>در مالیات مستقیم:</p> <p>(۱) از عوارض گمرکی و خدماتی، مالیات دریافت می گردد (۲) مالیات بر ارزش افزوده وضع می گردد (۳) مالیات به صورت بخشی از کالا از مشتری گرفته می شود (۴) مبلغی به عنوان مالیات دریافت می شود</p>
۲۶	<p>در مالیات غیرمستقیم:</p> <p>(۱) مالیات بر دارایی بسته می شود (۲) از حقوق و املاک، مالیات کسر می گردد (۳) مالیات به صورت بخشی از کالا از مشتری گرفته می شود (۴) مبلغی به عنوان مالیات دریافت می شود</p>

۱	مالیات‌های مستقیم، چند دسته‌اند؟ (۱) مالیات بر دارایی و مالیات بر درآمد (۲) مالیات بر درآمد املاک و مالیات بر مصرف (۳) مالیات بر حقوق و مالیات بر مصرف (۴) مالیات بر عوارض گمرکی - مصرف - ارزش افزوده	۲۷
۴	مالیات‌های غیرمستقیم، چند دسته‌اند؟ (۱) مالیات بر دارایی و مالیات بر درآمد (۲) مالیات بر درآمد املاک و مالیات بر مصرف (۳) مالیات بر حقوق و مالیات بر مصرف (۴) مالیات بر عوارض گمرکی - مصرف - ارزش افزوده	۲۸
۱	کدام نوع مالیات‌ها تابع سیاست‌های کلان بازرگانی و شرایط اقتصادی کشورها هستند و معمولاً برای پشتیبانی از صنایع داخلی به کار گرفته می‌شوند؟ (۱) مالیات بر عوارض گمرکی و خدماتی (۲) مالیات بر مصرف (۳) مالیات بر ارزش (۴) مالیات بر ارزش افزوده	۲۹
۱	کدام نوع مالیات‌ها ممکن است بر اساس قیمت و ارزش کالاها یا بر اساس ویژگی‌ها و مشخصات آنها تعیین و دریافت شوند؟ (۱) مالیات بر عوارض گمرکی و خدماتی (۲) مالیات بر درآمد (۳) مالیات بر ارزش (۴) مالیات بر ارزش افزوده	۳۰
۲	وظیفه قانونی پرداخت مالیات بر مصرف بر عهده چه کسانی است؟ (۱) مصرف کنندگان (۲) تولید کنندگان (۳) خریداران (۴) توزیع کنندگان	۳۱
۴	کدام نوع مالیات، چند مرحله‌ای است و در هر یک از مراحل تولید و تکمیل تا مصرف نهایی گرفته می‌شود؟ (۱) مالیات بر عوارض گمرکی و خدماتی (۲) مالیات بر درآمد (۳) مالیات بر مشاغل (۴) مالیات بر ارزش افزوده	۳۲
۱	مهم ترین عامل فرار مالیاتی در برخی کشورها چیست؟ (۱) عدم شفافیت درآمدها (۲) نارسایی سیستم اداری (۳) مالیات ستانی مرحله‌ای (۴) انحراف در مسیر سرمایه گذاری	۳۳
۲	کدام منبع درآمد تجدید ناپذیر دولت، پایدار نیست، نوسان قیمت دارد و قابل تحریم است؟ (۱) مالیات (۲) نفت (۳) محصولات کشاورزی (۴) فناوری ارتباطات	۳۴
۳	کدام جمله نادرست است؟ (۱) درآمد های ناشی از فروش منابع تجدیدناپذیر برای دولت درآمد پایدار نیست. (۲) مالیات بر صادرات و واردات از انواع مالیات مستقیم محسوب نمی شود. (۳) در ایران از خانه های خالی و زمین های بایر مالیات گرفته می شود. (۴) فرار مالیاتی در برخی کشورها، به دلیل عدم شفافیت درآمد ها ، زیاد است.	۳۵